2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

09 июня 2025 года							                                               № 969
г. Сургут

	О проведении собрания граждан Сургутского района

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Сургутского района, решения Думы Сургутского района от 21 мая 2021 года № 1130-нпа «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в Сургутском районе», уведомления о проведении собрания граждан от 27 мая 2025 года

Дума Сургутского района решила:

1. Назначить по инициативе населения Сургутского района собрание граждан Сургутского района.
2. Установить:
1) дату проведения собрания граждан - 20 июня 2025 года;
2) время проведения собрания граждан - с 12.00 до 12.30 часов;
3) место проведения собрания граждан - видео-конференц-связь на площадке Яндекс телемост (https://telemost.yandex.ru/j/60937720420890) для жителей, проживающих на территории Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в границах сельского поселения Солнечный;
4) форма проведения собрания граждан - очная с дистанционным участием граждан;
5) вопросы, выносимые на рассмотрение - обсуждение инициативного проекта «Лыжи для всех», определение его соответствия интересам жителей части территории Сургутского района - сельского поселения Солнечный, целесообразности реализации инициативного проекта, принятие решения о поддержке инициативного проекта;
6) предполагаемое количество участников - 52 человека;
7) ответственное лицо за подготовку и проведение собрания - Шарифуллин Марат Маннурович;
8) населенный пункт, жители которого будут участвовать в собрании - сельское поселение Солнечный.
3. Обнародовать настоящее решение в средствах массовой информации и на информационных стендах, а также иными общедоступными способами в течение 5 дней со дня принятия решения.

Председатель Думы
Сургутского района                                                                       В.А. Полторацкий

image1.jpeg